



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 1º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		1º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	31.806.640,45	31.806.640,45	5.301.106,78	6.113.479,23	5.301.106,78	6.113.479,23	25.693.161,22
Tributárias	1.571.564,61	1.571.564,61	261.927,46	245.759,27	261.927,46	245.759,27	1.325.805,34
Impostos	1.408.762,10	1.408.762,10	234.793,70	221.837,26	234.793,70	221.837,26	1.186.924,84
IPTU	429.762,10	429.762,10	71.627,04	13.321,86	71.627,04	13.321,86	416.440,24
ISSQN	340.000,00	340.000,00	56.666,66	96.705,53	56.666,66	96.705,53	243.294,47
ITBI	330.000,00	330.000,00	55.000,00	46.105,34	55.000,00	46.105,34	283.894,66
IRRF	309.000,00	309.000,00	51.500,00	65.704,53	51.500,00	65.704,53	243.295,47
Taxas	1.571.564,61	1.571.564,61	261.927,46	245.759,27	261.927,46	245.759,27	1.325.805,34
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.464.000,00	1.464.000,00	244.000,00	331.178,84	244.000,00	331.178,84	1.132.821,16
Patrimoniais	1.090.796,72	1.090.796,72	181.799,46	251.977,52	181.799,46	251.977,52	838.819,20
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	130.000,00	130.000,00	21.666,66	19.023,38	21.666,66	19.023,38	110.976,62
Serviços	5.000,00	5.000,00	833,34	0,00	833,34	0,00	5.000,00
Transferências Correntes	26.540.920,07	26.540.920,07	4.423.486,72	5.225.999,21	4.423.486,72	5.225.999,21	21.314.920,86
Transferências Correntes - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	997.859,05	997.859,05	166.309,80	39.071,51	166.309,80	39.071,51	958.787,54
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.901.858,89	5.901.858,89	983.643,14	322.480,97	983.643,14	322.480,97	5.579.377,92
Operações de Crédito	1.500.000,00	1.500.000,00	250.000,00	322.480,97	250.000,00	322.480,97	1.177.519,03
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	3.759.329,43	3.759.329,43	626.554,90	779.379,13	626.554,90	779.379,13	2.979.950,30
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	1.945.000,00	1.945.000,00	324.166,66	103.433,72	324.166,66	103.433,72	1.841.566,28
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	35.894.169,91	35.894.169,91	5.982.361,68	5.760.014,79	5.982.361,68	5.760.014,79	30.134.155,12

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			1º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	26.076.503,39	2.015.795,25	28.092.298,64	12.007.880,57	3.721.897,58	12.007.880,57	3.721.897,58	16.084.418,07
Pessoal/Encargos Sociais	15.511.563,51	177.174,80	15.688.738,31	4.695.142,56	2.477.105,90	4.695.142,56	2.477.105,90	10.993.595,75
Juros/Encargos da Div. Int.	195.000,00	30.000,00	225.000,00	205.000,00	35.831,28	205.000,00	35.831,28	20.000,00
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.369.939,88	1.808.620,45	12.178.560,33	7.107.738,01	1.208.960,40	7.107.738,01	1.208.960,40	5.070.822,32
DESPESAS DE CAPITAL (F)	7.517.666,52	-2.165.014,93	5.352.651,59	407.431,47	92.436,84	407.431,47	92.436,84	4.945.220,12
Investimentos	7.147.839,58	-2.204.014,93	4.943.824,65	34.343,79	1.750,00	34.343,79	1.750,00	4.909.480,86
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	369.826,94	39.000,00	408.826,94	373.087,68	90.686,84	373.087,68	90.686,84	35.739,26
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	1.720.000,00	149.219,68	1.869.219,68	559.420,66	285.512,55	559.420,66	285.512,55	1.309.799,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	580.000,00	0,00	580.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	35.894.169,91	0,00	35.894.169,91	12.974.732,70	4.099.846,97	12.974.732,70	4.099.846,97	22.919.437,21

	1º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	7.214.717,91	0,00	7.214.717,91
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	1.660.167,82	0,00	1.660.167,82	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Jarine Aparecida Ribeiro	08108606608	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	Joelma Medeiros Silva Vaz	04184822681	